
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 421 DEL 30-12-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI 
COMUNALI PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE. ANNO 2020. 



DETERMINAZIONE  n. 421 del 30-12-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista il Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4/4/2000, relativo alla 
determinazione della misura dei gettoni di presenza per gli amministratori locali; 

 
Considerato che in base al suddetto decreto la misura del gettone di presenza 
per la partecipazione agli organi collegiali é stata determinata in euro 15,34 per 
i comuni da fino a 1.000 abitanti (importo comprensivo della riduzione del 10% 
prevista dalla legge n. 266/2005 art. 1 comma 54); 

 
Visto l’art. 2, comma 30, della legge 24/12/2007 n. 244: 
“30. Le funzioni della commissione elettorale comunale previste dal testo unico 
di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223, in 
materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, sono attribuite al responsabile 
dell’ufficio elettorale comunale, salvo quanto disposto dagli articoli 12, 13 e 14 
del medesimo testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 
223 del 1967, e successive modificazioni. L’incarico di componente delle 
commissioni elettorali comunali e delle commissioni e sottocommissioni 
elettorali circondariali è gratuito, ad eccezione delle spese di viaggio 
effettivamente sostenute. In tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia 
elettorale, ad eccezione degli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 
95, e successive modificazioni, ogni riferimento alla commissione elettorale 
comunale deve intendersi effettuato al responsabile dell’ufficio elettorale 
comunale.”; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 9/4/2020 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 20 dell’11/6/2014 avente ad oggetto: 
”LEGGE 7 APRILE 2014 N. 56 ART. 1 COMMA 136. RIDETERMINAZIONE 
DEGLI ONERI CONNESSI CON LE ATTIVITA' IN MATERIA DI STATUS 
DEGLI AMMINISTRATORI LOCALI.”; 
 
Preso atto che con la suddetta delibera è stata rideterminata l’importo del 
gettone di presenza dei consiglieri comunali con decorrenza 26/5/2014 ad €. 
10,22; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 60 del 11/6/2019 con la quale è stato 
confermato il suddetto importo del gettone di presenza; 

 
Considerato che in data 11/6/2019 si è insediato il Consiglio Comunale eletto 
nella consultazione elettorale del 26 maggio 2019; 

 
Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 20 del 11/6/2019 relative alla 
nomina della Giunta Comunale e del Vicesindaco; 
 
Visti i prospetti predisposti dall'Ufficio Segreteria ed allegati alla presente 
determinazione relativi alla presenza dei consiglieri comunali alle sedute del 
Consiglio Comunale per l’anno 2020; 
 
Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in 
cui verrà apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – 
comma 4 del Dl.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 



DETERMINAZIONE  n. 421 del 30-12-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dell'indennità di cui sopra; 

 
D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare ai Consiglieri Comunali, l'indennità di presenza relativa all'anno 
2020, per i seguenti importi: 
 
Sedute di Consiglio Comunale, anno 2020, totale  €. 265,72 

Consiglieri Importo 
gettone  

Numero 
sedute 

TOTALE 

GIROLAMI SANDRO 10,22 4 40,88 

NALLI VALENTINA 10,22 4 40,88 

PARIS SIMONE 10,22 3 30,66 

PONTONI EDOARDO 10,22 2 20,44 

SALTALAMACCHIA CATERINA 10,22 3 30,66 

SEVERINI PAOLA 10,22 3 30,66 

SILEONI LUCA 10,22 3 30,66 

ZEPPA RENATO 10,22 4 40,88 

 
2) di imputare la spesa complessiva di €. 265,7204 al capitolo 25 del corrente 
bilancio di esercizio. 
 
3) Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 
necessaria  al Responsabile del Servizio finanziario, per: 

- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 

184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto 

previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 



DETERMINAZIONE  n. 421 del 30-12-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  30-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 31-12-2020                   al 15-01-2021 

 

Lì  31-12-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


